xerunt

xerunt lochia, eaque magis magisque obscure rubra, et iam tenuia, iam in glebas coagulata prodierunt, cum foetore, vt antea, intolerabili. Tentare tum decreueram, an frustulum placentae in vtero relictum digito prehendi posset, vel suadente cel. Professore, iniecto in vterum liquore quodam euocari.

Aegra itaque in situm horizontalem collocata, primo digitum indicem, deinde digitum medium per vaginam ad orificium vteri introduxi; at collum vteri iam contractum duos tantum indicis phalanges admisit, quibus etiam frustulum relictum distincte percipere potui. Quum vero sine maximo dolore et damno aegrae ultius procedere nequirem, aquam et lac tepidum inieci (quae injectiones deinde bis terue per diem repetitae); sicque multa frusta partim sponte prodierunt, partim digitis a me extracta sunt. Etsi iam quotidie remittebant reliqua symptomata, continuarunt tamen febris, lingua aphthis obsita exsttit, viribus quotidie imminutis. Hinc corticem peruvianum illi dedi, linguaeque Boracem venetam cum melle rosar. illini curauit.

Post repetitas injectiones vera tandem placentae frusta elicita, vt et portiunculae tunicarum in vtero relictarum. Vnde iniectiones tam diu continuaui, donec nihil nisi solus liquor iniectus rediret. Inde ab hoc tempore valetudo aegrae in dies integrior euasit; remisit febris, rediit appetitus, et lingua, disparentibus aphthis, pristinam conditionem recuperauit, lochia parce fluxerunt alba sine foetore, iniectione iterata nihil, nisi materia iniecta, ex vtero regurgitauit. Remediis et diaeta praescriptis per aliquot dies adhuc continuatis, sanitati post aliquot hebdomades penitus restituta fuit.

Epicrisis.

Elucet ex historia praecedente

1. tutissimum esse, placentam, sponte in abortu non solutam, actioni ipsius naturae committere.

2. placentam, attractione funiculi vmbilicalis disruptam, putredinem in vtero molestam facile progignere, quae ob materiam putridam, in sanguinem postea absorptam, febrem putridam, efficacissimis antisepticis camphoratis acidis et cortice peruviano vix domandam, excitat.

3. injectionem liquidi commodi in huiusmodi casibus praecipuum remedium censendam esse, quo ipso morbi causam et formitem simul aggredimur, et materiam putridam quam celerrime eaucamus. Simul leniter et ad contractionem ineundam irritatur vterus, quo melius et fortius contractus relictum placentae frustulum quam facillime propellat.

OBSERVATIO X.

PLACENTAE VTERI PORTIO POST
ABORTVM RELICTA INJECTIONE
AVTEM ELICITA.

Femina 24 annorum, cuius marito in vinis ex uno in aliud dolium deriuandis officium fuit, imbecillis in vniuersum valetudinis, iam prima vice vtero gerens, abortum hebdomade decima

septima grauiditatis edidit, haemorrhagia vehementi stipatum, quae decem dies antea post terrorem miti initio orta fuerat. Obstetrix aduocata id statim negotium sibi datum existimauit, vt placentam eximeret, quo facto sanguinis profluum substituit. Die 2. recruduit illud, sed post aliquot horas iterum plane conticefscens usque ad quartum diem. Die 3. deliquiis animi puerpera valde obnoxia fuit, vnde cognata quaedam ad vnum vel alterum vini vitrum vesperi potandum eam incitauit, quod et ad somnum restituendum commodum iudicauit. Verum aliquot horis post insigni anxietate et calore affecta, vna cum dolore colico diro et compressione pectoris, quae ipsa ad diluculum usque perdurarunt, tumque in somnum mitem incidit. Hisce obstetrici narratis, haec et venae sectionem et puluerem temperantem suasit. Sanguine misso symptomata decrescere visa sunt, lochiaque rubra eruperunt; quae vero quinto die exceptit profluum album foetens, puerperam valde eneruans, vnde soli obstetrici committere amplius valetudinem suam dubitauit.

Die 6. Iulii a. 1775. h. e. die post abortum duodecimo, adueni feminamque valde debilitatam, ob profluum foetidum anxiam, cadaveroſo faciei colore deturpatam, cum pulsu paruo et debili offendit. Inde ab aliquot diebus alius non auscultauerat.

Clyſma igitur emolliens, me suadente, applicatum, et decoctum ex cortice peruviano omni hora ad dimidium cyathum propinatum. Profluuii vero dicti causa, obstetricem aliquoties de die miscelam ex lacte et aqua tepidam in uterum iniicere iussi. Excoriatio labiorum externorum, quae ex acri profluuiio enata erat,

erat, fomentationem ex cereuisia cum butyro recenti insulso sibi vindicauit. Per quinque dies nihil leuaminis adhuc contigit, praeter aluum quotidie apertam, et consolidationem incipientem labiorum pudendorum. Ast die 12. eluuies ista ichorosa diminui coepit, quin foetore destitui. Vires quoque sensim colligi visae cum redeunte sensim reliqua integritate. Ast die 26. post meridiem praeter omnem opinionem nouum symptoma emersit, et quidem post injectionem vix absolutam. Tussis nimirum vomitusque tam dirus exortus, ut praesentium quilibet mortem in limine esse arbitraretur. Accurri inuitatus illico, sed adueniens vomitus iamiam omnino sedatus fuerat, et vehementia tussis pariter declinauerat. Mihi vero inter maximas animi turbas et depressionem conquesta est, sub tussis vomitusque ferocia aliquid sibi excidisse per genitalia, quod vterum reputaret. Exploratione a me facta in vagina vteri aliquid haerere sensi, quod initio frustum sanguinis coagulati esse existimaui, accuratius vero illud postea perquirens cognoui partem esse placentae vterinae relictam putridi coloris foetorisque, vterum autem sua sede superstitem cum orificio aperto. Inieci postea, tam in vaginam quam in vterum, liquidum modo dictum: verum neque malum recensitum reuertit, nec frustula vlla secundinarum amplius euocata. Die 27. hilaris mentis fuit, profluuium parcum et inodorum, restauratae quodammodo vires. Tussis modo aliquantum molesta. Praescripsi ideo infusum pectorale cum floribus Verbasci, cuius et continuato decocti chinati vsu, initio Augusti, quum discederem, omnino conualuit.